
Or.0012.1.10.2023

PROTOKÓŁ NR  10/23

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  20  listopada  2023 roku  w Urzędzie  Gminy  Narew.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 8.00 z następującym porządkiem obrad

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na LVI sesję.
2. Analiza  projektu  budżetu  gminy  na  2024  rok  oraz  projektu  WPF na  lata  2024-2027  wraz  z

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035.
3. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:
1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Na stan 15 radnych obecnych było 11.

Ad. 1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.

Podczas posiedzenia komisji radni zapoznali się z projektami następujących uchwał:

1) W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew w

obrębach wsi  Janowo,  Trześcianka,  Lachy,  Makówka,  Saki,  Waniewo i  Tyniewicze.  Inspektor

Irena Smoktunowicz omówiła szczegóły, np. o dokładniejszym położeniu działek, ich obecnym

stanie  jak  również  odpowiedziała  na  pytania  radnych.  Członkowie  komisji  nie  mieli  uwag  i

pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.

2) W sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz

ustalenia stawki tej opłaty. Skarbnik Gminy Ewelina Karpiuk przedstawiła powody zwiększenia

stawek, czyli wzrost kosztów odbioru oraz brak konkurencji wśród firm zajmujących się odbiorem

odpadów. Wójt oraz Skarbnik proponowali zwiększenie stawki o 10 zł/os, tj. 35 zł miesięcznie za

segregowane odpady. Komisja pozostała przy stawkach zaproponowanych na poprzedniej komisji,

czyli  zwiększenie o 5 zł/os i  pokrycie brakującej  kwoty z budżetu gminy.  Zatem w projekcie

uchwały opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 30,00 zł. Ostateczna decyzja

zostanie podjęta przez radnych podczas głosowania na sesji.
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3) W sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjętej za podstawę obliczenia podatku

leśnego na obszarze gminy w 2024 roku. Inspektor Katarzyna Kurianowicz podczas omawiania

projektu uchwały podkreśliła, że proponowany wzrost podatku leśnego wynosi 0,93 zł/ha, a w

skali Gminy Narew jest to kwota około 6 000 zł. Radni zdecydowali, że nie jest to znaczny wzrost

stawki podatku i zdecydowali o wycofaniu projektu uchwały ws. średniej ceny sprzedaży drewna

z porządku obrad.

4) W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024. Wójt

określił  swoje  zdanie  na  temat  podatku  i  proponuje  podwyżkę  lub  ostatecznie  pozostawienie

stawek z  ubiegłego  roku.  Komisja  podtrzymuje  swoje  zdanie  z  poprzedniej  komisji  i  jest  za

obniżeniem stawek ceny skupu żyta, co będzie skutkowało pozostawieniem stawek podatku na

obecnym poziomie.

5) W sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2023 rok. Skarbnik dokładnie omówiła projekt

uchwały, komisja nie wniosła uwag.

Ad. 2. Analiza projektu budżetu gminy na 2024 rok oraz projektu WPF na lata 2024-2027 wraz z
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035.

Rada wstępnie zapoznała się z projektem budżetu na 2024 rok, pani Skarbnik przedstawiła  plany
budżetowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Narwiańskiego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki
Publicznej oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi. Dokładniejsza analiza nastąpi na kolejnym
posiedzeniu komisji. Przedstawiony został również projekt WPF. 

Następnie rozpoczęła  się dyskusja na temat  inwestycji  w nowym budżecie  przedstawionym przez
Skarbnik Gminy. Zwrócono uwagę na wymianę komina w szkole.

Radny  Michał  Szelengowicz  zgłosił  konieczność  naprawy  odcinka  drogi  Ogrodniki-Białki  i
wprowadzenie  go do budżetu  na  2024 rok.  Drogą tą  jeździ  autobus  szkolny,  a  przy  obecnym stanie
nawierzchni wiosną może być problem z przejazdem.

Radna  Agnieszka  Filipiuk  przypomniała  o  potrzebie  załatania  dziur  na  drodze  Soce-Droga
Wojewódzka oraz przekazała prośbę mieszkańców Trześcianki oraz okolicznych miejscowości o naprawę
drogi do cmentarza w Trześciance, np. poprzez utwardzenie kruszywem na odcinku około 1 km.

Radny Eugeniusz Selwestruk poruszył temat dokończenia remontu drogi we wsi Tyniewicze Duże
między numerem 40 a 100, który został rozpoczęty w roku 2020. Zaproponował uzupełnienie większych
ubytków żwirem bądź kruszywem oraz wyrównanie nawierzchni.

Radni  Aneta  Leonowicz  oraz  Marcin  Szymaniuk  odpowiedzieli  na  pytania  Komisji  o  potrzebie
remontu remizy strażackiej w centrum Narwi. Komisja zdecydowała o przyznaniu dotacji celowej dla
OSP w Narwi w kwocie 150 000 na ten cel.

Rada  ponawia  wniosek  o  zakup  całej  posesji  Muzeum  Wsi  w  Narwi  razem  z  budynkiem
mieszkalnym, który byłby przeznaczony na stworzenie Izby Pamięci. W projekcie budżetu na 2024 rok
nie  zawarto  tej  inwestycji.   Niezbędne  jest  stworzenie  operatu  szacunkowego  nieruchomości  oraz
wprowadzenie inwestycji do budżetu na rok 2024.
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Ad. 3. Sprawy różne.

Komisja  zapoznała  się  z  pismem  mieszkańców  wsi  Doratynka  w  sprawie  doprowadzenia

wodociągu  do  posesji.  Przedsięwzięcie  należy  rozpocząć  od  sprawdzenia  technicznej  możliwości

przyłączenia do sieci wodociągowej oraz konsultacje w tej sprawie z Wodociągami Podlaskimi.

Dyrektor  Narwiańskiego  Ośrodka  Kultury  Agata  Smoktunowicz  zwróciła  się  z  prośbą  o

dofinansowanie  NOK  w  kwocie  13 600  zł.  Jest  to  spowodowane  zwiększonym  podatkiem  od

nieruchomości,  przeglądem  samochodu  oraz  zaleceniami  Głównego  Inspektoratu  Sanitarnego  w

Hajnówce odnośnie remontów i napraw. Komisja przychyliła się do prośby.

Radna Agnieszka Filipiuk zwróciła uwagę na potrzebę odśnieżania dróg i chodników, gdyż jest

ślisko i stwarza to niebezpieczeństwo dla mieszkańców.

Radna  Lucyna  Chodakowska  po  raz  kolejny  zgłosiła  konieczność  wymiany  uszkodzonego

przepustu w Trześciance na drodze w stronę rzeki.

Następnie  padło pytanie o wymianę komina w szkole,  inwestycja  miała  być pilna,  jednak nie

została wykonana do dnia dzisiejszego. Według Wójta, koszt wymiany jest zbyt wysoki. 

Kolejną omawianą kwestią było tegoroczne planowane spotkanie wigilijne, które ma się odbyć w

Kościele  Rzymskokatolickim.  Na  pytania  radnych  czy  dzieci  będą  przedstawiać  jasełka,  otrzymano

odpowiedź od Wójta, że dzieci nie będą występować, jasełek również nie będzie, tylko wysoki poziom

wykonania prezentowany przez chóry.

Na pytanie, dlaczego z Urzędu Gminy nie został złożony wniosek na termomodernizację NOK,

który  według  Wójta  miał  być  inwestycją  priorytetową  i  długo  oczekiwaną  na  nabór,  otrzymano

odpowiedź, że jest to spowodowane starym piecem w kotłowni przy NOK, który nie został wymieniony

na nowy.

Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  zajął  się  zajęciem stanowiska w sprawie

otrzymanych pism przy konsultacji z Radcą Prawnym:

1)  W sprawie remontu drogi Soce - Żywkowo

Komisja po zapoznaniu się z pismem mieszkańców wsi Soce na temat stanu drogi gminnej Soce -

droga wojewódzka 685 kierunek Żywkowo w pełni przychyla się do argumentów umieszczonych w w/w

piśmie. Dalsze procedowanie odbędzie się przy tworzeniu budżetów na najbliższe lata.

2) W sprawie pisma UCDiK Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli

Dziękujemy Państwu za zaangażowanie w kwestie dotyczące demokratycznych zasad zarządzania i

poszanowania prawa Rzeczpospolitej Polskiej.

Odnosząc się do kwestii zaprzestania działania w oparciu o ustawy, ratyfikowane umowy

międzynarodowe i rozporządzenia przez członków partii politycznych oraz Unii Europejskiej, uwagi

zostaną wzięte pod uwagę.
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W kwestii zmiany system zarządzania Rzeczpospolitą Polską, rozumiemy Państwa troskę o

przestrzeganie zasad demokracji i rządów prawa. Wspieramy wszelkie inicjatywy mające na celu

zapewnienie pełnego poszanowania Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej i zasad demokratycznych.

Co do poszukiwania kandydatów na założycieli UCiDK, będziemy monitorowali wszelkie wydarzenia

związane z tą inicjatywą.

3) Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z pismem Pełnomocnika Rządu do spraw

Odszkodowań za szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945 Pana

Arkadiusza Mularczyka, opiniuje do uchwalenia uchwały o reparacjach wojennych z zastrzeżeniem, by w

uchwale dopisano też nie tylko okupację Niemiecką, ale też okupację ZSRR.

4) Dnia 9 października 2023 r. do Urzędu Gminy w Narwi wpłynęła uchwała Rady Miejskiej w 

Toszku nr LX/692/2023 z 27 września 2023 r. zawierająca w załączniku petycję skierowaną do Sejmu

Rzeczpospolitej Polskiej dotycząca podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw:

kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji

i innych powiązanych tematycznie.

Biorąc pod uwagę, że adresatem petycji jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z art.6 ust.1

ustawy  o  petycjach  przekazuje  się  ją  organowi  właściwemu  do  rozpatrzenia  zawiadamiając  o  tym

równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Wnioski:

- Przeznaczenie dotacji celowej dla OSP Narew na remont remizy w centrum Narwi w kwocie 150 000 zł.

- Naprawa drogi z miejscowości Soce do drogi wojewódzkiej nr 685 w kierunku Żywkowa.

- Naprawa drogi do cmentarza w Trześciance poprzez utwardzenie kruszywem.

- Naprawa odcinka drogi Ogrodniki-Białki do skrzyżowania dróg Saki-Hoźna i utwardzenie emulsją.

- Wymiana przepustu na drodze z Trześcianki w stronę rzeki.

- Naprawa drogi we wsi Tyniewicze Duże między numerami 40 a 100.

- Ujęcie w projekcie budżetu na 2024 rok środków na zakup Muzeum Wsi.

Protokolant

Michał Szelengowicz

Przewodniczący Komisji

Marcin Szymaniuk

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
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